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Na Kociewiu poszukiwacze znaleźli
bransoletę z epoki brązu

Członkowie Kociewskich Poszukiwaczy odnaleźli w ziemi na Kociewiu bransoletę datowaną
na VIII-IX w. p.n.e. Artefakt trafi do Muzeum Archeologicznego w Gdańsku - podał w środę
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rzecznik Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków (PWKZ).

Członkowie Kociewskiego Stowarzyszenia Poszukiwaczy „Kociewscy Poszukiwacze” na portalu
społecznościowym napisali, że artefakt w ziemi znalazł jeden z ich członków. „Trafił na potężny
sygnał, wykopał mały dołek i zaniemówił (...). W dołku ukazała się nam duża bransoleta z brązu. Po
podjęciu i zabezpieczeniu okazało się, że waga znaleziska to 267 gramów” - napisali.

Dodali, że poszukiwania trwały pięć weekendów. „Następnego dnia (po wykopaniu bransolety - PAP)
dołożyliśmy do znalezisk jeszcze dwie fibule oraz kawałek innej biżuterii” - podali.

Kierownik poszukiwań z Kociewskich Poszukiwaczy Cezary Modrzejewski przekazał PAP, że artefakt
odnaleziono 20 cm pod powierzchnią ziemi. Dodał, że bransoleta ma kształt kolisty, jest lekko
spłaszczona. Podkreślił, że obiekt jest dobrze zachowany.

Rzecznik PWKZ Marcin Tymiński powiedział, że poszukiwacze przekazali znalezisko do urzędu.
Dodał, że pochodzi prawdopodobnie z późnej epoki brązu (VIII-IX w. p.n.e.).

Dodał, że poszukiwacze działali na Kociewiu, w lesie. Posiadali zgodę na prowadzenie poszukiwań
wydaną przez wojewódzkiego konserwatora zabytków.

- Znaleziska takie jak np. bransoleta należy przekazać do urzędu, gdyż są własnością Skarbu
Państwa. Detektoryści intencjonalnie poszukujący zabytków w przypadku spektakularnego sukcesu
mogą liczyć na dyplom od Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Nagrody pieniężne dla
poszukiwaczy będą możliwe od 2027 roku, gdy w życie wejdzie nowelizacja ustawy o ochronie
zabytków - dodał Tymiński.

Zapewnił, że artefakt trafi do Muzeum Archeologicznego w Gdańsku.

Źródło: pap.pl
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków

Informacje dnia:  Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na studiach podyplomowych Mroźna
zima nie sprawi, że komarów i kleszczy będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi dorośli upijający się „na umór” mają większe ryzyko zgonu
Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się synchronizują Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby przedłużonej Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na studiach
podyplomowych Mroźna zima nie sprawi, że komarów i kleszczy będzie mniej Udział w
ultramaratonach może przyspieszać uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi dorośli upijający się „na
umór” mają większe ryzyko zgonu Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się synchronizują Zmiany w
układzie nagrody w mózgu mają związek z zespołem żałoby przedłużonej Projekt dot. osób z
niepełnosprawnościami na studiach podyplomowych Mroźna zima nie sprawi, że komarów i kleszczy
będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi
dorośli upijający się „na umór” mają większe ryzyko zgonu Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają związek z zespołem żałoby przedłużonej  
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